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10 listopada 2014

O innowacyjności i wzroście konkurencyjności regionu
świętokrzyskiego

Przedsiębiorca nie może być tylko hasłem, ale głównym podmiotem naszych działań i
obiektem wsparcia – powiedział Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego w drugim dniu konferencji “Innowacyjność, rozwój, ekspansja – stawiamy
na przedsiębiorców”, która 6 listopada br. odbyła się w Inkubatorze Przedsiębiorczości w
Ostrowcu Świętokrzyskim. W spotkaniu uczestniczył także Arkadiusz Bąk, wiceminister
gospodarki.
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Witając uczestników spotkania, Jan Maćkowiak mówił o roli przedsiębiorców w budowaniu
konkurencyjnej gospodarki, współpracy nauki z biznesem, a także o środkach unijnych na
lata 2014-2020.  Zwrócił uwagę, że w nadchodzącej perspektywie finansowej na wspieranie
badań, rozwoju technologicznego i innowacyjnego przedsiębiorstw będzie przeznaczonych
wiele unijnych funduszy, ale bez silnego związku między nauką a biznesem nie uda się
wprowadzić innowacyjnych rozwiązań. – Gdy mówimy o uczelniach wyższych, o potrzebie
badań naukowych, o potrzebie współpracy nauki i biznesu, to mówimy o dostępnych
środkach, ale to do przedsiębiorcy należy ważny krok – powiedział marszałek, który
podkreślił znaczącą rolę przedsiębiorców w pozyskiwaniu funduszy unijnych. –
Komercjalizujcie, twórzcie pomysły, technologie, materiały, sposoby, które będą atrakcyjne
dla biznesu – dodał Jan Maćkowiak.

Uzupełniając tę wypowiedź, Arkadiusz Bąk, wiceminister gospodarki zaznaczył, że w nowej
perspektywie jeszcze większy nacisk zostanie położony na pobudzanie współpracy nauki z
biznesem. Wiceminister w swoim wystąpieniu nawiązał również do realizacji pilotażowego
projektu  realizowanego przez Bank Światowy w województwie świętokrzyskim. – Z tych
ankiet i analiz będą wskazane kierunki określające działania w programach centralnych i
wojewódzkich – mówił wiceminister.

W dalszej części spotkania uczestnicy zapoznali się z prezentacjami:
■ “Proces przedsiębiorczego odkrywania – czyli jak ugryźć 10 miliardów Euro” – Jarosław
Podebry, przedstawiciel Banku Światowego. W swoim wystąpieniu przybliżył on
uczestnikom projekt mający na celu zbadanie potrzeb i potencjału, a także oczekiwań firm w
zakresie ich wzrostu, rozwoju innowacyjności i wzmocnienia konkurencyjności w obszarze
inteligentnych specjalizacji.
■ “Inwestycje w innowacje, sferę B+R szansą na konkurencyjny rozwój i promocję firm na
rynku międzynarodowym” – dr Jerzy Kwieciński – Prezes Zarządu Fundacji Europejskie
Centrum Przedsiębiorczości.
■ “Sektor przedsiębiorstw w ramach programu ramowego Horyzont 2020” – Krzysztof Frais
– reprezentant Krajowego Punktu Kontaktowego programów Badawczych UE.

Konferencję zakończyła dyskusja z udziałem przedsiębiorców.

Źródło: Biuro Innowacji UM
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